
 

 
DIPARTIMENTO 

DI STORIA, SOCIETA’ E 
STUDI SULL’UOMO 

 

Amministrazione 
Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 
 73100 -  Lecce 
dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 
E katia.lotteria@unisalento.it 
T +39 0832 294804 

 

1 
 

OGGETTO: nomina commissione giudicatrice - Avviso pubblico per il conferimento di n. 1 
assegno della durata di mesi 12 per la collaborazione ad attività di ricerca – Area 14 - Scienze 
politiche e sociali- S.S.D. SPS/07 – Sociologia Generale – Resp. scientifico: Prof. Mariano Longo - 
Selezione mediante valutazione comparativa dei titoli e delle pubblicazioni cui segue colloquio 
(D.D.n.34/20) 
 

LA VICE DIRETTRICE 
 
 
 
VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario e in particolare l’art. 22 riguardante gli assegni di ricerca; 
 
VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento; 
 
VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 
ricerca di questa Università, come modificato ed emanato con D. R. n. 184 dell’11.03.2015; 
 
VISTO il D.D.n. 34 in data 13/02/2020 con il quale è stata bandita la procedura selettiva in oggetto; 
 
CONSIDERATO che la scadenza del termine utile per la presentazione delle domande di 
partecipazione al bando è stata fissata al giorno 28/02/2020; 
 
VISTO l’art. 10, comma 2 del suddetto Regolamento, secondo cui “La valutazione è effettuata, per 
ogni procedura di selezione, da una unica Commissione giudicatrice costituita da esperti di elevata 
qualificazione anche esterni all’Università del Salento, senza oneri aggiuntivi a carico del bilancio 
di Ateneo”; 
 
VISTO altresì l’art. 10 comma 3 del suddetto Regolamento, secondo cui “Il Direttore del 
Dipartimento cui l’assegno di ricerca afferisce nomina con proprio decreto la Commissione 
Giudicatrice, acquisito il parere del Consiglio di Dipartimento”; 
 
CONSIDERATO quanto deliberato dal Consiglio del Dipartimento di Storia, Società e Studi 
sul’Uomo nella seduta in data 27 aprile u.s. e di cui alla delibera n. 49 che esprime parere 
favorevole per la composizione della commissione giudicatrice per la succitata selezione nelle 
persone di: prof. Mariano Longo (responsabile scientifico progetto), prof.ssa Anna Maria Rizzo, 
prof.ssa Alessia Rochira; 
 

CONSIDERATO che il Direttore del Dipartimento coincide con il Responsabile scientifico del 
Progetto; 
 
RITENUTO necessario ed urgente procedere alla nomina della Commissione di cui trattasi; 
 
 

D E C R E T A 

 
 



 

 
DIPARTIMENTO 

DI STORIA, SOCIETA’ E 
STUDI SULL’UOMO 

 

Amministrazione 
Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 
 73100 -  Lecce 
dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  
P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 
E katia.lotteria@unisalento.it 
T +39 0832 294804 

 

2 
 

Art. 1 - Nominare quale Commissione giudicatrice per la selezione pubblica per il conferimento di 
n. 1 assegno della durata di mesi 12 per la collaborazione ad attività di ricerca – Area 14 - Scienze 
politiche e sociali- S.S.D. SPS/07 – Sociologia Generale – Resp. scientifico: Prof. Mariano Longo - 
Selezione mediante valutazione comparativa dei titoli e delle pubblicazioni cui segue colloquio – 
bandita con D.D.n. 34 in data 13/02/2020, nelle persone di: 
 

- prof. Mariano Longo – SSD SPS/07 – in qualità di Presidente; 
- prof.ssa Anna Maria Rizzo – SSD SPS/07 – in qualità di Componente; 
- prof.ssa Alessia Rochira – SSD M-PSI/05 – in qualità di Componente.  
 
 
La funzione di Segretaria verbalizzante sarà svolta dalla componente con minore anzianità di 
servizio. 
 
Il presente decreto sarà portato in comunicazione al prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
 
 

La Vice Direttrice del Dipartimento 

Prof. ssa  Terri Mannarini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla Raccolta 


		2020-05-18T14:12:04+0200
	IT
	Mini Mannarini




